第７０回（令和５年度）大河内賞受賞候補業績推薦書

令和５(2023)年  月  日

公益財団法人 大河内記念会 殿

推薦者・事業体      役職名

所在地(〒)          氏名（ふりがな）

○印

電話番号

下記のとおり大河内賞受賞候補業績及び候補者を推薦します。

推薦業績題目
（商品名の使用は避けること）

記
念
賞
・
記
念
技
術
賞
候
補
と
す
る
場
合

代表研究者

氏 名(ふりがな)
勤務先・役職名・学位（博士号のみ記

載）
〒 勤務先所在地 電話番号

共同研究者

（4 名以

内）

生
産
特
賞
・
生
産

賞
候
補
と
す
る
場

合

代表事業体

事業体名 代表者役職名 氏名(ふりがな) 〒 所在地   電話番号

共同事業体

推
薦
理
由

本
業
績
に

関
連
す
る

主
な
受
賞

   年  月      賞  名         受賞事項           受賞者名

実地調査先

(原則として、日本

国内・1 ヶ所)

事業体名

電話

所在地(〒)

交通機関(路線・最寄駅名)

受賞候補者側

連絡担当者

勤務先

役職名

氏名(ふりがな)

所在地(〒)

E-メール

電話          FAX

◎推薦要項「4．推薦書等」に基づき概要、付属説明書、参考資料を作成して下さい。 受付 No．

推

薦

業

績

の

概

要
(

付
属
説
明
書
で
詳
細
な
内
容
を
記
述
し
て
下
さ
い
。)

(1)研究開発の背景と目標

(2)経過

(3)内容と特徴 (業績の独創性および先行性、学術的優秀性、競合技術に対する優位性、経済的貢献度、社会的貢献

度、技術内容の公開度、克服した課題、将来性等)

(4)成果(生産実績：生産・販売の数量、金額、市場占有率の経年の推移〔輸出を含む〕)

  なお、市場占有率については、その考え方（定義）もお示しください。

  市場占有率の定義:

 国 内 生 産 実 績 世界の生産実績（国内+海外）

項目
年度 2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

数   量

金   額

市場占有率

(5)その他特筆すべき事項

学
術
的
公
表
等

学術論文    編

学術講演    件

その他報告   件

    出願中(公開前) 国内   件 外国   件

特許  出願中(公開後) 国内   件 外国   件

    登録済     国内   件 外国   件

参考資料：学術論文, 学術講演

録, 報告, 特許等の総合目次とそ

の別刷, 特許公報等の主なもの

（合計 10件以内）を綴じてインデ

ックスを付し添付してください。

備
考

(他の賞等に推薦（応募）されている場合その年月と名称)

推薦締切日：令和５(2023)年 8月 10日（木）16時 必着